ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 22.02.2012                                                                                                                         № 92
п. Пречистое

Об утверждении Перечня муниципальных услуг

с элементами межведомственного и межуровневого

взаимодействия и о признании утратившим силу
постановления администрации Первомайского

муниципального района от 22.09.2011 № 587
          В связи с утверждением Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Первомайского муниципального района в новой редакции (постановление администрации Первомайского муниципального района от 25.11.2011 № 729 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг Первомайского муниципального района») администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия, оказываемых администрацией Первомайского муниципального района  (прилагается).

          2.  Разместить утвержденный Перечень на официальном сайте администрации Первомайского муниципального района в сети Интернет.
          3. Признать утратившим силу постановление администрации Первомайского муниципального района от 22.09.2011 № 587 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия».

          4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Первомайского муниципального района Е.И. Кошкину.

          5. Постановление вступает в действие с момента подписания.

Глава муниципального района                                                           И.И. Голядкина
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Первомайского МР от 22.02.2012 № 92
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия, оказываемых администрацией Первомайского муниципального района
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам

	2
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования,   юридическим лицам и гражданам

	3
	Выдача ордеров на проведение земляных работ

	4
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	5
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения, и переоформление права на земельные участки

	6
	Бесплатное предоставление земельных участков в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства

	7
	Выдача разрешений на строительство объектов

	8
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	9
	Продление срока действия разрешения на строительство

	10
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	11
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности

	12
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	13
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства

	14
	Бесплатное предоставление земельных участков в собственность молодым семьям для индивидуального жилищного строительства

	15
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	16
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании

	17
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе

	18
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда

	19
	Заключение договоров безвозмездного пользования специализированными жилыми помещениями

	20
	Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности

	21
	Предоставление единовременной адресной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации